ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÊNH PHÔNG

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tênh Phông, ngày 25 tháng 8 năm  2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Tổ chức Văn hóa – Văn nghệ - TDTT xã Tênh Phông

Chào mừng 78 năm Cách mạng tháng 8 thành công và Quốc khánh 2/9 năm 2023

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Kế hoạch số: 1271/KH-SVHTTDL ngày 19/6/2023 của Sở Văn hóa, thể thao và

Du lịch về tổ chức các hoạt động tuyên truyền trong Quý III, năm 2023.

Căn cứ văn bản số: 104/HD-PVHTT, ngày 29 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân huyện Tuần Giáo và Văn hóa thông tin về tuyên truyền 78 năm Cách mạng

tháng 8 thành công và Quốc khánh 2/9.

Căn cứ Kế hoạch số: 304/KH-UBND ngày 24 /8/2023 của UBND xã Tênh Phông về

việc Tổ chức Giao lưu Thể dục thể thao Chào mừng 78 năm Cách mạng tháng 8 và Quốc

khánh 2/9 xã Tênh Phông.

     Nhằm tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả các hoạt động tuyên truyền, chào

mừng kỷ niệm 78 năm Cách mạng Tháng 8 thành công (19/8/1945 - 19/8/2023) và

Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945 - 2/9/2023), UBND

huyện yêu cầu:

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban tổ chức Văn hóa – Văn nghệ - TDTT Chào mừng 78 năm

Cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 2/9 gồm các Ông/bà:

1. Trưởng ban Tổ chức Ông: Lầu A Nênh – Phó Chủ tịch UBND xã

2. Các phó ban tổ chức:

- Phó ban thường trực Ông: Đặng Ngọc Tuấn - Công chức VH-XH xã

- Phó ban Ông: Ly A Tú - Công chức VH-XH xã

- Phó ban Ông: Giàng A Phía - Bí thư Đoàn thanh niên xã.

3. Thành viên:

- Ông: Lầu A Dia - Công chức Văn phòng – Thống kê xã;

- Ông: Ly A Súa - Trưởng Công an xã;

- Ông: Vàng A Tú - Chỉ huy trưởng chỉ huy quân sự xã;

- Bà: Thào Thị Tùng - Công chức Tài chính – Kế toán xã;

- Bà: Ly Thị Giang - Công chức Văn phòng - Thống kê xã.

4. Mời tham gia

- Ông: Lầu A Của - Chủ tịch MTTQ xã;

- Ông: Lầu A Thu - Phó bí thư Đoàn TN

- Ông Mùa A Só - Phó chủ tịch HND xã;

- Bà: Mùa Thị Xế - Chủ tịch Hội LHPN xã;

- Ông: Lầu A Dày - Phó Chủ tịch hội CCB xã.

Điều 2. Ban tổ chức Văn hóa – Văn nghệ - TDTT Chào mừng 78 năm cách mạng

tháng 8 và Quốc khánh 2/9 có nhiệm vụ:

 1. Chỉ đạo, hướng dẫn tổ chức thực hiện thành công TDTT xã trên địa ban xã

Tênh Phông năm 2023.

 3. Trong quá trình hoạt động của Ban tổ chức, văn bản do Trưởng Ban Tổ chức

ký sử dụng con dấu của UBND xã. Nhiệm vụ của các phó ban, các thành viên do

Trưởng ban Tổ chức phân công.

 4. Ban Tổ chức hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn

thành nhiệm vụ.

 5. Kinh phí cho các thành viên trong Ban tổ chức TDTT Chào mừng 78 năm

Cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 2/9 xã được thực hiện theo chế độ hiện hành

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng – Thống kê xã; Công chức Văn hóa – Xã hội; CC Tài

chính – Kế toán; các bản; và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- UBND - VHTT huyện;

- Các bản trên địa bàn,

- Lãnh ĐU, HĐND-UBND xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Mùa A Dụa

		Duama.tptg@dienbien.gov.vn
	2023-08-28T10:27:34+0700

		2023-08-28T11:05:28+0700

		ubndxatenhphong.tg@dienbien.gov.vn
	2023-08-28T11:06:14+0700